



ESTADO DE SANTA CATARINA
GOVERNO MUNICIPAL ABELARDO LUZ
CAPITAL NACIONAL DA SEMENTE DE SOJA

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC
E-mail: gabinete@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br Fone/Fax: (49) 3445-4322

CRONOGRAMA

Obra: REFORMA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ

Endereço: Avenida Padre João Smedt n. 1605 - Abelardo Luz - SC.

Referência: SINAPI e DEINFRA	BDI - Composição:	22,31%
------------------------------	-------------------	--------

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS	
			%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
EDIFICAÇÃO DO CENTRO DE ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES														
1	PAVIMENTO TÉRREO	R\$ 69.552,62	100%	R\$ 69.552,62										
2	COPA PVTO TÉRREO	R\$ 4.939,41	100%	R\$ 4.939,41										
3	REFORMA BANHEIRO FEM./MASC. PVTO TÉRREO	R\$ 49.088,66	80%	R\$ 39.270,93	10%	R\$ 4.908,87	10%	R\$ 4.908,87						
4	PAVIMENTO SUPERIOR	R\$ 44.105,31	10%	R\$ 4.410,53	50%	R\$ 22.052,66	40%	R\$ 17.642,13						
5	COPA PVTO SUPERIOR	R\$ 2.763,13			30%	R\$ 828,94	25%	R\$ 690,78	45%	R\$ 1.243,41				
6	REFORMA BANHEIRO SEC. ADMINISTRATIVO	R\$ 7.393,55	25%	R\$ 1.848,39	25%	R\$ 1.848,39	50%	R\$ 3.696,77						
7	LAVABO GABINETE	R\$ 11.068,51	30%	R\$ 3.320,55	30%	R\$ 3.320,55	40%	R\$ 4.427,40						
8	REFORMA BANHEIROS FEM/MASC. PVTO SUPERIOR	R\$ 48.737,32	50%	R\$ 24.368,66	50%	R\$ 24.368,66								
9	PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO	R\$ 9.090,49							15%	R\$ 1.363,57	15%	R\$ 1.363,57	70%	R\$ 6.363,34
10	REVESTIMENTO PISO	R\$ 206.526,82					20%	R\$ 41.305,36	20%	R\$ 41.305,36	20%	R\$ 41.305,36	40%	R\$ 82.610,73
11	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIA	R\$ 35.494,13							10%	R\$ 3.549,41	20%	R\$ 7.098,83	70%	R\$ 24.845,89
12	DIVISÓRIAS	R\$ 221.414,62	2%	R\$ 5.459,78					16%	R\$ 35.000,00	16%	R\$ 35.000,00	66%	R\$ 145.954,84
13	PLATAFORMA ELEVATÓRIA	R\$ 60.085,50					10%	R\$ 6.008,55	10%	R\$ 6.008,55	30%	R\$ 18.025,65	50%	R\$ 30.042,75
14	CLIMATIZADORES	R\$ 31.939,41	31%	R\$ 9.799,41									69%	R\$ 22.140,00
15	PERSIANAS	R\$ 159.141,09											100%	R\$ 159.141,09
	TOTAL OBRA	R\$ 961.340,57	16,95%	R\$ 162.970,29	5,96%	R\$ 57.328,06	8,18%	R\$ 78.679,87	9,20%	R\$ 88.470,31	10,69%	R\$ 102.793,41	49,00%	R\$ 471.098,64
	ACUMULADO MÊS			R\$ 162.970,29	22,92%	R\$ 220.298,35	31,10%	R\$ 298.978,21	40,30%	R\$ 387.448,52	51,00%	R\$ 490.241,94	100,00%	R\$ 961.340,57